PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31 октября 2023 г.

	№
	237-р

Об увеличении размеров должностных окладов работникам военно-учетного стола (ВУС) управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2023 г. № 2655-р "О принятии мер по увеличению с 1 октября 2023 г. на 5,5 процента обеспечиваемой за счет средств федерального бюджета оплаты труда работников федеральных казенных, бюджетных и автономных учреждений, федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 г. № 583", приказа Министерства обороны Российской Федерации от 12 октября 2023 г. № 699, письма министерства финансов Нижегородской области от 30 октября 2023 г. № Сл-306-902021/23, в связи с увеличением размеров должностных окладов работникам органов местного самоуправления, осуществляющих первичный воинский учет в муниципальных и городских  округах Нижегородской области на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, с 1 октября 2023 года на 5,5%:
1. Повысить с 1 октября 2023 года на 5,5% размеры должностных окладов работников  военно-учетного стола (ВУС) управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа:
	Должности работников
	Должностной оклад, руб.

	Начальник  военно-учетного стола (ВУС)
	7845

	Инспектор военно-учетного стола (ВУС)
	7725,00

2. Внести в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа, осуществляющих первичный воинский учет на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное распоряжением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021 № 43-р, изменение, изложив пункт 2.2. Положения в следующей редакции:

"2.2. Должностной оклад устанавливается в соответствии занимаемой должности:

	Должность
	Размер должностного оклада, руб.

	   Начальник ВУС
	7845

	   Инспектор ВУС
	7725

".

2. Действие настоящего распоряжения  распространяются на правоотношения,  возникшие с  1 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
С.А.Кучин

Миронова М.И.
Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.